
WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz   tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

1 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

1 

OBSAH

Úvodní slovo  2 

Aktuality 3 

Závodní hraní 5 

Klubový život 20 

  

O
b

sa
h

 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

2 

Město Dvůr Králové 

Úvodní slovo

Po delší odmlce se nám podařilo 
nashromáždit dostatečný obsah pro vydání 
dalšího klubového zpravodaje, který Vám 
posíláme a který je k dispozici také na 
stránkách www.tcdvurkralove.cz. 

Již od listopadu se naplno rozběhly zimní 
halové turnaje. Náš klub je v pořadatelské 
činnosti velmi aktivní a dává možnost 
hlavně dvorským tenistům poměřit se 
s hráči ostatních klubů, nasbírat potřebné 
body do žebříčku a využít výhody domácího 
povrchu bez nutnosti cestování. Velkou 
část zpravodaje věnujeme výsledkovému 
servisu z těchto turnajů a doplňujeme 
úspěchy našich hráčů na ostatních 
turnajích. 

Uspořádali jsme také dva turnaje čtyřher 
pro rekreační hráče, článek Honzy Všetečky 
najdete v rubrice klubový život. 

V lednu nás potrápila přetlaková hala, která 
se nám nedařila vytopit na přijatelnou 
teplotu. Proto jsme rozhodli vrátit část 
peněz všem, kteří danou dobu v této hale 
hráli. Podrobnosti najdete uvnitř 
zpravodaje.  

Jako vždy v prvním čtvrtletí každého roku 
se uskuteční členská schůze, na kterou 
bychom Vás rádi pozvali. Shrneme události 
roku 2016 a představíme plán na rok 2017. 
Vaše účast nám dává zpětnou vazbu o 
zájmu členů o dění v klubu.  

Jarní sezona se kvapem blíží a skupina sport 
se od podzimu věnuje plánování počtu 
družstev a soupiskám v jednotlivých 
věkových kategoriích. Soutěže družstev 
mají pro náš klub zásadní význam a podle 
toho k tomu i přistupujeme. Věříme, že náš 
postoj a cíle budou sdílet všichni závodní 
hráči i jejich rodiče. 

Již nyní jsme sestavili kalendář akcí na jarní 
a letní sezonu 2017, hlavně rodiče jistě 
ocení zveřejněné termíny soutěží družstev 
a domácích turnajů. 

Přeji Vám příjemný zbytek letos opravdu 
vydařené zimy. 

 

 

Michal Vágner, předseda TCDK

 

 

TC Dvůr Králové podporují 

 

 

 

 

 

  

Ú
vo

d
n

í s
lo

vo
 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://www.tcdvurkralove.cz/
http://www.cuscz.cz/files/56Y2E.ai


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

3 

  

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

4 

Skříňky 

Znovu nabízíme možnost pronájmu skříněk 
v šatnách. Podnět na tuto inovaci vzešel 
právě od Vás. Aktivitu jsme přivítali a 
posléze zrealizovali. 

Cena pronájmu za jednu skříňku je 1000 Kč 
na sezónu. 

Jeden klíč Vám bude předán spolu se 
zaplacením poplatku za pronájem skříňky 
(záložní klíč bude uložen v trezoru). 

Při ztrátě klíče bude účtován jednorázový 
poplatek 200 Kč.

Přetlaková hala

V prvních třech týdnech měsíce ledna nás 
trápily silné mrazy. K tomu se přidala 
nedostatečná izolace přetlakové haly a 
přívodního potrubí včetně poruchy spínače 
topení. 

Kombinace těchto tří nepříznivých faktorů 
způsobila snížení teploty v přetlakové hale 
pod únosnou hranici, hlavně v dopoledních 
hodinách. Všechny závady se nám pomocí 
odborných firem podařilo odstranit 20. 
ledna. 

Na základě těchto skutečností cítíme 
povinnost vůči všem, kteří v dané době 
hráli v přetlakové hale, kompenzovat 
určitou část peněz, které za hraní zaplatili. 
V průběhu února budeme jednotlivé 
hráče/členy kontaktovat a část nákladů 
vracet v podobě 25 % z ceny základního 
ceníku pro členy. 

Děkujeme za pochopení a omlouváme se 
všem dotčeným za vzniklé potíže

Zdravotní prohlídky

Stejně tak jako minulý rok mají registrovaní 
závodní hráči ČTS povinnost zajistit si do 
konce měsíce března 2017 lékařskou 
zdravotní prohlídku. Kdo tuto vstupní 
prohlídku podstoupil již v loňském roce, 
pro letošní tenisovou sezónu mu stačí 
pouze potvrzení (na základě vstupní 
prohlídky 2016) od dětského pediatra 
v ceně 150,- Kč.  

Kopii zasílejte na mailovou adresu - 
baumova@skop-dk.cz. Bez zdravotní 
prohlídky hráči nemohou nastoupit 
v soutěžích družstev. 

Veškeré informace o těchto zdravotních 
prohlídkách naleznete na www.cztenis.cz, 
včetně formuláře, který je zapotřebí 
vytisknout a nechat potvrdit u lékaře.

Seznam sportovních lékařů  

1. MUDr. Oldřich Jindra, HK – 495/542 714 

2. MUDr. Vladimír Vondruška, HK – 495/834 231 

3. MUDr. Martin Koldovský, Jilemnice – 481/541 281 

4. MUDr. Lenka Šmídová, HK (kardiologie – pediatrie) – 495/ 865 276 

5. MUDr. Ziad Albahri, Jaroměř (dětský pediatr - EKG) – 491/ 815 150 

 

A
kt

u
al

it
y 

http://www.tcdvurkralove.cz/
mailto:baumova@skop-dk.cz
http://www.cztenis.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

5 

Žebříčky 2017 

Hvězdičkou * jsou označeni hráči hrající v jiných klubech, CŽr je celostátní žebříček bez hráčů 
přecházejících do vyšší věkové kategorie, VČ je žebříček východočeské oblasti 

 

CŽ CŽr VČ muži 2hra 4hra body BH 

200 200 14 Pátý Daniel 118/4 110/4 228 9 

248 248 18 Blažek Jan 121/9 53/6 174 9 

280 280 20 Vágner Michal 54/2 90/4 144 9 

424 424 31 Mazáč Ondřej 64/5 24/3 88 6 

 

CŽ CŽr VČ ženy 2hra 4hra body BH 

56 56  *Knutsonová Gabriela 435/5 414/5 849 20 

166 166  *Benešová Laura 202/3 0/0 202 12 

294 294 28 Baumová Nikola 51/3 19/2 70 6 

417 417 43 Baumová Tereza 18/1 18/2 36 6 

 

CŽ CŽr VČ dorostenci 2hra 4hra body BH 

64 47 5 Pátý Daniel 292/14 288/10 580 25 

211 175 21 Pátý Michael 138/10 100/9 238 12 

276 231 24 Paťava Tadeáš 93/10 80/9 173 9 

281 235 26 Lukáš Břetislav 92/9 79/10 171 9 

341 289 33 Holub Mikuláš 81/8 54/6 135 6 

341  33 Vágner Matouš 63/2 72/2 135  

354 299 37 Jansa Štěpán 75/6 54/5 129 6 

356 301  *Baum Štěpán 95/4 32/3 127 6 

401 338 42 Říha Matyáš 63/6 39/4 102 6 

406  44 Mazáč Ondřej 52/2 47/2 99  

661 555  *Nápravník Adam 11/1 23/2 34 4 

705 593 75 Paťava Adam 11/2 18/4 29 4 

768 647 88 Říha Šimon 14/2 9/1 23 4 

833 698 99 Rygr Václav 9/1 9/1 18 3 

859 721 102 Špůr Josef 8/2 9/2 17 3 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

6 

CŽ CŽr VČ dorostenky 2hra 4hra body BH 

48 40  *Benešová Laura 470/8 184/6 654 20 

275  27 Baumová Nikola 42/2 65/2 107  

303  31 Baumová Tereza 21/1 65/2 86  

521 456 53 Roháčová Anna 16/3 13/3 29 4 

560 491 56 Žižková Eva 17/2 6/1 23 3 

665 590 71 Výprachtická Bára 7/1 6/1 13 3 

 

CŽ CŽr VČ starší žáci 2hra 4hra body BH 

24 9  *Baum Štěpán 571/16 378/17 949 45 

55  6 Lukáš Břetislav 352/7 159/6 511  

63 24  *Nápravník Adam 316/10 153/9 469 30 

141  13 Říha Matyáš 173/6 130/6 303  

207  21 Holub Mikuláš 121/5 112/6 233  

297  32 Paťava Tadeáš 75/5 83/5 158  

344  36 Říha Šimon 49/3 79/4 128  

387 246 42 Filip Jakub 61/5 41/3 102 6 

851 573 94 Knutson Dominik 14/1 4/1 18 3 

916 626 102 Všetečka Jan 13/2 7/1 14 3 

 

CŽ CŽr VČ starší žákyně 2hra 4hra body BH 

158 95 13 Roháčová Emma 192/10 70/8 262 12 

266 177 28 Výprachtická Bára 79/5 67/4 146 6 

344  41 Žižková Eva 59/3 42790 83  

586 419 61 Jansová Eliška 10/1 42745 20 3 

 

CŽ CŽr VČ mladší žáci 2hra 4hra body BH 

62 18 3 Filip Jakub 444/20 272/14 716 35 

400 232 39 Všetečka Jan 70/5 97/6 167 12 

669 397 59 Ruml Sebastien 35/3 42763 63 6 

745 445 68 Motal Erik 10/1 38/2 48 6 

1864 1198 194 Kulveit Tobiáš 1/1 42736 2 3 

1960 1269 217 Brůna Matyáš 0/0 42736 1 3 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

7 

CŽ CŽr VČ mladší žákyně 2hra 4hra body BH 

65 26 6 Roháčová Emma 306/12 155/9 461 30 

112 54 16 Jansová Eliška 185/12 163/13 348 20 

122 61 17 Hřebačková Tereza 205/13 125/9 330 20 

389 249 45 Růtová Dominika 73/8 42854 102 6 

458 293 50 Špůrová Kateřina 60/5 42778 72 6 

558  57 Lubinová Natalia 25/2 42783 42  

782 507 82 Říhová Viktorie 9/2 42742 16 4 

 

Soutěže družstev 2017 

V letošním roce jsme přihlásili celkem 16 družstev do oblastních a krajských soutěží

Dospělí 

A – královéhradecký krajský přebor a cílem 
je postoupit do divize 

B – krajská soutěž 1. třída 

C – krajská soutěž 2. třída 

Dorost 

v letošním roce naše nejsilnější kategorie 

A – JUNIOR TOUR – oblastní přebor 

B, C – krajský přebor 

Starší žactvo 

A – JUNIOR TOUR – oblastní přebor 

B – královéhradecký krajský přebor 

Mladší žactvo 

A – královéhradecký krajský přebor 

B – krajská soutěž 1. třída 

Babytenis a minitenis 

Tři družstva v každé kategorii. Soutěže se 
hrají systémem skupin. Z každé skupiny 
postupují dvě družstva do vyřazovacích 
bojů. Nejlepší čtyři družstva potom do 
podzimního finále, kde se hraje o postup na 
mistrovství České republiky. Věřím, že 
v obou kategoriích máme šanci se do 
tohoto finále probojovat. 

Radko Hrma 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

8 

Velký úspěch na Východočeských přeborech 

Ve dnech 7. 1. - 9. 1. 2017 se konaly přebory 
Východočeského kraje mladšího žactva 
v tenise, ve kterých se hraje o postup na 
halové mistrovství ČR. Náš klub hostil dívky 
a chlapci hráli v Pardubicích. 

Tato akce byla pro náš klub velmi prestižní. 
Po celé dva dny se bylo na co dívat. Děvčata 
bojovala, ale nejvíce se dařilo Magdaléně 
Smejkalové z Hlinska, která zvítězila ve 
dvouhře i ve čtyřhře společně s Klárou 
Svobodovou z Pardubic.  

Dařilo se však i domácím hráčkám z TC Dvůr 
Králové. Tereza Hřebačková společně 

s Eliškou Jansovou získaly druhé místo ve 
čtyřhře, když po velkém boji podlehly 
vítězkám ve velmi těsném supertiebreaku. 
Tereza Hřebačková vybojovala třetí místo 
ve dvouhře a o jedno místo jí unikl postup 
na halové mistrovství ČR.  

V Pardubicích se 
přeborů zúčastnil 
z našeho klubu 
pouze Jakub Filip. 
Ten potvrdil svoji 
pozici prvního 
nasazeného a ve 
finále přehrál Petra 
Matějíčka, stal se 
přeborníkem 
Východočeského 
kraje a získal přímý 
postup na halové mistrovství České 
republiky, které se bude konat 4. 2. 
v Jablonci. Po svém vítězství ve dvouhře 
dokázal Kuba vybojovat se svým finálovým 
soupeřem vítězství ve čtyřhře.  

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci 
našeho klubu a Kubovi přejeme, aby se mu 
dařilo i na MČR.

 

 

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

9 

Tenisové výsledky za měsíce XI, XII 2016 a I 2017 

Dospělí 

Daniel Pátý 

LTC Vysoké Mýto, 10. 12. 2016  
halový oblastní přebor, finalista čtyřhry 

TO SK Mělník, 17. 12. 2016, kat. B, 
semifinalista čtyřhry 

TK Konstruktiva Praha, 27. 12. 2016, kat. B, 
semifinalista čtyřhry 

LTC Modřany, 21. 1. 2017, kat. B 
finalista čtyřhry 

 

Laura Benešová 

Jednota Praha Orel – 
Balkán, 

 19. 11. 2016, pražský přebor, 
semifinalistka dvouhry 

Milten Milovice, 
28. 11. 2016, MČR, 

 čtvrtfinalistka dvouhry 

 

 

 

Břetislav Lukáš 

Tenis-centrum DTJ HK, 7. 1. 2017, 
semifinalista dvouhry, semifinalista čtyřhry 

 

 

 

 

 

 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

10 

Dorost 

 

Tadeáš Paťava  

TK Čelákovice, 3. 12. 2016, 
semifinalista čtyřhry 

TC Dvůr Králové, z.s., 21. 1. 2017, 
finalista čtyřhry 

Adam Paťava 

TK Čelákovice, 3. 12. 2016, 
semifinalista čtyřhry 

 

Břetislav Lukáš 

TC Dvůr Králové, z.s., 17. 12. 2016,  
semifinalista čtyřhry 

LTC Vysoké Mýto, 3. 12. 2016, 
 vítěz čtyřhry 

Česká Skalice, 14. 1. 2017,  
vítěz dvouhry 

TC Dvůr Králové,z.s., 21. 1. 201,  
semifinalista čtyřhry 

TK Východočeská sportovní, 28. 1. 2017,  
semifinalista dvouhry, semifinalista čtyřhry 

 

Matyáš Říha 

TC Dvůr Králové, z.s., 17. 12. 2016, 
semifinalista čtyřhry 

Mikuláš Holub 

TK Česká Skalice, 3. 12. 2016,  
semifinalista dvouhry, finalista čtyřhry 

TC Dvůr Králové, z.s., 17. 12. 2016,  
semifinalista dvouhry 

Anna Roháčová 

TK Východočeská sportovní, 28. 1. 2017, 
semifinalistka dvouhry 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

11 

 

Štěpán Baum 

TC Dvůr Králové, z.s., 21. 1. 2017, 
semifinalista čtyřhry 

Písečná Praha, 7.1.2017, 
vítěz dvouhry 

Štěpán Jansa 

TC Dvůr Králové, z.s., 21. 1. 2017, 
semifinalista dvouhry, 

finalista čtyřhry 

 

 

 

Adam Nápravník 

Semifinalista čtyřhry – TC Dvůr 
Králové,z.s., 21. 1. 2017 

 

 

 

 

Mikuláš Holub 

TC Dvůr Králové,z.s., 21. 1. 2017,  
semifinalista dvouhry 

Starší žactvo 

Štěpán Baum 

TK Neridé, 16.12.2016, 
kat. A, semifinalista čtyřhry 

Milten Milovice, 17. 1 .2017,  
semifinalista čtyřhry 

Přebor Prahy, 28. 1. 2017, 
finalista dvouhry, vítěz čtyřhry 

 

 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

12 

Adam Nápravník 

TK Spartak Jihlava, 10. 12. 2016, 
kat. B, vítěz čtyřhry 

TENNIS-CENTRUM DTJ HK,  
 27. 12. 2016 kat. B, 
semifinalista dvouhry, 
semifinalista čtyřhry 

Přebor StčK, 28. 1. 2017, 
vítěz dvouhry, vítěz čtyřhry 

Emma Roháčová 

SK Véska, 20.1.2017, kat. A,  
semifinalistka čtyřhry 

Přebor VČ oblasti, 28.1.2017  
semifinalistka čtyřhry 

Bára Výprachtická 

Lokomotiva Trutnov, 10.12.2016, 
meziokresní přebor KHK, semifinalistka dvouhry 

Mladší žactvo 

Dominika Růtová 

TC Dvůr Králové, z.s., 3. 12. 2016, 
meziokresní přebor KHK, 
finalistka dvouhry, finalistka čtyřhry 

Tenis-centrum DTJ HK, 14. 1. 2017,  
semifinalistka dvouhry, vítězka čtyřhry 

1. VESTECKÁ SPORTOVNÍ, 21.1.2017,  
semifinalistka dvouhry 

 

Eliška Jansová 

TC Dvůr Králové, z.s., , 3. 12. 2016, 
 meziokresní přebor KHK, 

vítězka dvouhry, finalistka čtyřhry 

TC Dvůr Králové, z.s., 7. 1. 2017,  
Přebor VČ kraje, finalistka čtyřhry 

 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

13 

 

Jakub Filip 

LTK Liberec, 10. 12. 2016, 
kat. B, semifinalista čtyřhry 

TK Spoje Praha, 17. 12. 2016, 
kat. B, semifinalista dvouhry, 
semifinalista čtyřhry 

Tesla Pardubice, 7. 1. 2017, přebor 
VČ oblasti, vítěz dvouhry, vítěz 
čtyřhry 

Tereza Hřebačková 

TC Dvůr Králové, z.s., 7. 1. 2017,  
přebor VČ oblasti,  

semifinalistka dvouhry, finalistka 
čtyřhry 

 

Jan Všetečka 

Lokomotiva Trutnov, 3. 12. 2016, 
meziokresní přebor KHK, 
semifinalista dvouhry 

 

Markéta Žižková 

 

 

 

 

 

Kateřina Špůrová 

 

TC Dvůr Králové, z.s., 
3. 12. 2016  

 

 

 

Pavlína Žižková 

 

 

 

 

 

Viktorie Říhová 

 

meziokresní přebor 
KHK 
semifinalistky čtyřhry 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

14 

Babytenis 

Denis Majera 

TC Dvůr Králové, 27. 11. 2016, 
Adventní turnaj, finalista  

Krásná Lípa, 1. 12. 2016, finalista 

Poděbradský pohár, 10. 12. 2016, finalista  

Pardubice, 27. 12. 2016, semifinalista  

  

 

Dominika Pohlová 

Poděbradský pohár, 10. 12. 2016, 
semifinalistka 

 

 

Bára Bartošová 

Tenis-centrum DTJ HK, 28.1.2017, 
finalistka turnaje 

 

 

 

 

 

Minitenis 

 

Adélka Holmanová 

TK Svitavy, 17. 12. 2016, 
vítězka 

 

 

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

15 

Adventní turnaj mini a babytenisu 

V neděli 27. 11. 2016 se v prostorách 
našeho klubu konal turnaj nejmenších 
dvorských tenistů. Účast byla veliká a to 
hlavně díky dobré informovanosti rodičů. 
Turnaje se zúčastnilo 11 minitenistů a 18 
babytenistů, což je opravdu na tak malé 
město neuvěřitelné. 

Hned ráno v 8:30 začal turnaj minitenistů, 
kdy již bylo pro dětičky všechno připravené, 
hlavně dárečky a ceny, ze kterých dětem 
zářila očička. Vždyť těm prťouskům někdy 
ani nebylo pět let, ale to co předvedli, bylo 
neskutečné. A to někteří chodí na tenis dva 
a půl měsíce. Děti zaslouží strašně velkou 
pochvalu za to, že se zúčastnily, ale hlavně, 
že se vše tak krásně naučily a zvládly. 

Veliké díky patří také rodičům, kteří si na 
děti udělali čas v první adventní neděli a 

dopřáli nám trenérům, tak veliké potěšení 
užít si den s tak báječnými dětmi. 

Turnaj se odehrál ve dvou skupinách (5 a 6 
hráčů), kdy hrál každý s každým. Z každé 
skupiny postupovaly čtyři děti s nejlépe 
odehranými zápasy do pavouka, kde se 
hrálo již o poháry. 

CELKOVÉ POŘADÍ MINITENISU 

1. Krejčová Kateřina 

2. Vala Oliver 

3. Štěpánová Barbora 

4. Havlásek Vojta 

5. Lukášová Karolína 

6. - 11. Motal David, Šimek Štěpán, 
Klimešová Monika, Weigl Vítek, Karbanová 
Kateřina a Horáček Matěj.

 

 

 

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

16 

Po turnaji minitenistů následoval turnaj 
větších tenistů – babytenistů. Tohoto 
turnaje se zúčastnilo osmnáct dvorských 
dětí. Původně jich mělo být dokonce 
dvacet, ale dvě děti se omluvily. Takovýto 
počet hráčů se kolikrát nesejde ani krajově 
či celostátně. 

Po malém zpoždění, kdy se v jedné z hal 
ještě dohrával turnaj prťousků, se hrálo o 
sto šest. 

Byly celkem čtyři skupiny, ze kterých 
postupovali vždy ti s nejlépe odehranými 
zápasy do pavouka, kde se hrálo již o hlavní 
ceny. 

Velmi nás překvapilo, jak zápasy byly 
vyrovnané a že se všechny děti strašně 
zlepšily, přesto, že některé ještě na podzim 
hrály minitenis. 

 

CELKOVÉ POŘADÍ BABYTENISU 

1. Bartošová Barbora 

2. Majera Denis 

3. Paťava Oliver a Ducháč Adam 

5. - 8. Motal Jan, Borovský Kryštof, Vágner 
Domink, Bořková Nela 

9. - 13. Karban Šimon, Pohlová Dominika, 
Filipová Kateřina, Valová Žaneta, Fořt 
Tobiáš 

 

 

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

17 

Vlastní skupinu 
měly děti, které 
přecházejí z mini 
do babytenisu. 
Ty si zahrály 
turnaj v turnaji a 
tím získaly první 
zkušenosti 
v nové kategorii 
dřív, než začnou 
jezdit na turnaje. 

CELKOVÉ POŘADÍ 

1. Šulcová Tereza 

2. Jirásko Martin 

3. Sedláčková Bára 

4. Hrmová Žofie 

5. Horáček Vojta 

 

A co by to bylo za adventní turnaj bez 
dárečků. Všechny zúčastněné děti dostaly 
adventní kalendář, který jim bude 
připomínat jejich sportovní klání. 

Děkujeme klubu, který uvolnil halu, 
zakoupil krásné ceny a dal možnost, aby se 
děti mohly nejenom sejít, ale hlavně si i 

zasportovat, zasoutěžit a strávit 
v prostorách našeho klubu příjemné chvíle. 

Děkujeme všem hráčům a hlavně rodičům, 
bez kterých bychom to nikdy nedali 
dohromady. 

Těšíme se na další společně strávené chvíle. 
Skupina SPORT - Vágnerová Veronika

  

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

18 

JUNIOR FED CUP – Rakovník, 3. - 5. 12. 2016 

Letošní ročník Junior Fed Cupu se již 
tradičně konal první prosincový víkend 
v areálu TC Cafex Rakovník. 
Východočeskou oblast reprezentovalo 
družstvo ve složení Nela Odehnalová, 
Emma Roháčová, Magdaléna Smékalová a 
kapitán Radko Hrma. 

V sobotu Východočešky celkem hladce 
překonaly družstvo západočeské oblasti a 
po výsledku 3:0 postoupily mezi čtyři 
nejlepší. Druhý hrací den, částečně kvůli 
zdravotním problémům, podlehly Jižní 
Moravě 0:2 po dvouhrách a čtyřhra se již 
nehrála. 

V boji o třetí místo získala Emma Roháčová 
první bod po tříhodinové bitvě vítězstvím 
7:6 ve třetím setu nad Heiderovou. Nela 
Odehnalová potom bohužel ve 
vyrovnaném zápase podlehla Viktorinové 
5:7 5:7. Ve čtyřhře byla naše děvčata i přes 
únavu a nachlazení lepší a zvítězila 6:3 a 6:4 
a přidala rozhodující druhý bod.  

Radko Hrma, kapitán družstva 

 
 

JUNIOR DAVIS CUP – Pelhřimov 3. - 5. 12. 2016 

Junior Davis Cup se konal v Pelhřimově. Za 
Východočeskou oblast byli nominováni 
Jakub Filip (TC Dvůr Králové), Jakub Vrtěna, 
Petr Matějíček, Luboš Laštovička a kapitán 
družstva Jiří Kopáček. 

V prvním utkání Východočeši prohráli se 
Středočechy 0:3. Za zmínku stojí, že ti 
nakonec skončili třetí a jejich družstvo bylo 
tvořeno hráči základní sestavy týmu TK 
Sparta Praha. 

Boj o 5. a 6. místo se Západočechy skončil 
1:2, přičemž rozhodující čtyřhra skončila 
7:10 v super-tiebreaku. V posledním utkání 
družstvo Východočeské oblasti porazilo 

Jižní Čechy poměrem 3:0 a celkově tak 
obsadilo 7. místo. 

Jiří Kopáček, kapitán družstva 

 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

19 

TCDK – Turnaj dorostenců 

O víkendu v druhé polovině ledna 2017 se 
v našem oddílu uskutečnil halový turnaj 
dorostenců kategorie "C". Z šestnácti 
chlapců byla téměř polovina domácích 
hráčů. Již v prvním kole jsme viděli mnoho 
hezkých zápasů.  

Bohužel jak to tak bývá, došlo hned v tomto 
kole na několik vzájemných zápasů našich 
borců. Břéťa Lukáš porazil 
Matese Říhu 6:2, 6:4. Asi 
v nejnapínavějším zápase 
prvního kola jsme viděli 
skvělý boj Mikuláše 
Holuba s Tádou Paťavou, 
kdy Táda útočnou hrou ze 
stavu 1:6 a 1:3 dokázal 
otočit až na stav 1:6, 6:3 a 
7:2 v supertiebreaku. 
Mikuláš ale opět ukázal 
svoji nejcennější 
tenisovou vlastnost 
(bojovnost) a dokázal 
vyhrát 13:11, kdy odvracel 
mečboly.  

V prvním kole si výborným výkonem vyšlápl 
Štěpán Jansa na prvního nasazeného 
Macuru, ve druhém kole pak přehrál 
přemožitele Adama Nápravníka z kola 
prvního Radka Šoltýse 10:8 
v supertiebreaku třetího setu a slavil 
postup společně s Mikulášem do 
semifinále. Bohužel do něho již pro nemoc 
Mikuláš v neděli ráno nenastoupil a Štěpán 
Jansa v krásném zápase prohrál 7:10 ve 
třetím setu s pozdějším vítězem celého 

turnaje Filipem Hudetzem ze Žamberka. 
Ten také ve strhujícím zápase druhého kola 
přežil "klinickou smrt", kdy odvracel tři 
mečboly v řadě proti Břéťovi. Pokud by 
Břéťa zápas s Hudetzem zvládl, měli jsme 
jistotu účasti našeho hráče ve finále, kde by 
byla naděje vzhledem k soupeři a šance na 
domácí titul. Z prvního kola se 
neprobojoval také Pepa Špůr. 

V soutěži deblů se bohužel 
k určitému zklamání skupiny 
Sport nepodařilo sestavit 
více než dvě domácí dvojce a 
tři dvorští chlapci nastoupili 
s chlapci z jiných oddílů...., 
přičemž se turnaje někteří 
dvorští chlapci ani 
nezúčastnili. Do finále se 
probojovala dvojce našich 
chlapců Štěpán Jansa a Táda 
Paťava, kteří v něm bohužel 
neproměnili mečbol za stavu 
6:4 a 6:5 a nakonec podlehli 
8:10 ve třetím setu. Výsledky 

celého turnaje naleznete zde.  

Asi největším potěšením pro pořadatele 
bylo chování všech, kdy po oba dva dny se 
nemusel řešit jediný sporný moment a 
turnaj probíhal z tohoto pohledu ve skvělé 
sportovní atmosféře. Věříme, že většina 
dvorských dorostenců se zúčastní dalších 
domácích turnajů včetně nejbližšího 
turnaje kategorie mužů, který se uskuteční 
na konci března 2017. Tímto jste na něj 
všichni srdečně zváni.

 

 

 

 

Zá
vo

d
n

í h
ra

n
í 

http://www.tcdvurkralove.cz/
http://cztenis.cz/turnaj/306054/sezona/Z1617/vysledky


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

20 

Kalendář akcí pro rok 2017 
LEDEN 07. 1. - 09. 1. Oblastní přebory mladších žákyň 

  21. 1. - 23. 1. Turnaj dorostenců kat. C 

  28. 1. Klubový večer 

ÚNOR 04. 2. - 06. 2. Turnaj starších žákyň kat. C 

  18. 2. - 20. 2. Turnaj mladších žáků kat. C 

  25. 2. Oblastní přebory minitenisu 

 25. 2. Klubový večer 

BŘEZEN 2. 3. Členská schůze 

  25. 3. - 27. 3. Turnaj mužů kat. C 

DUBEN 1. 4. Turnaj babytenisu 

  7. 4. - 9. 4. Kondiční soustředění 

  22. 4. Turnaj čtyřher v dobových kostýmech  

  23. 4. (NEDĚLE) Turrnaj babytenisu - Prince tour 

  23. 4. (NEDĚLE) Turnaj minitenisu - Prince tour 

  27. 4. Náborový den do školičky 

  29. 4. Soutěže smíšených družstev - dospělí, starší žactvo 

  30. 4. Soutěže smíšených družstev - dorost, mladší žactvo 

KVĚTEN 6. 5., 20. 5., 27. 5. Soutěže smíšených družstev - dospělí, starší žactvo 

  7. 5., 21. 5., 28. 5. Soutěže smíšených družstev - dorost, mladší žactvo 

  13. 5. - 15. 5. Turnaj staršího žactva kat. C 

ČERVEN 3. 6. - 5. 6. Oblastní přebory mužů 

  10. 6., 17. 6., 24. 6. Soutěže smíšených družstev - dospělí, starší žactvo 

  11. 6., 18. 6, 25. 6. Soutěže smíšených družstev - dorost, mladší žactvo 

  24. 6. Zakončení soutěží družstev 

   Klubový večer 

ČERVENEC 2. 7. (NEDĚLE) Turnaj minitenisu a babytenisu - Prince tour 

 8. 7. - 10. 7. Turnaj dorostenek kat. B 

  15. 7. - 17. 7. Turnaj mladšího žactva kat. C 

  28. 7. - 1. 8. JUTA CUP 

SRPEN 5. 8. - 7. 8. Turnaj dorostenců kat.C 

  12. 8. Turnaj minitenisu a babytenisu - Prince tour 

  13. 8. - 18. 8. Tenisový tábor - RADKO HRMA 

  27. 8. (NEDĚLE) Turnaj babytenisu - Masters 

  27. 8. (NEDĚLE) Turnaj minitenisu - Masters 

   Klubový večer 

ZÁŘÍ 9. 9. -11. 9. Turnaj dorostenců kat. C 

  15. 9. - 19. 9. Turnaj starších žáků kat. A 

  23. 9. - 25. 9. Turnaj mladších žáků kat. B 

  30. 9. Tenista DVORA 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/


WWW 

TC Dvůr Králové, z.s. • 17. listopadu 485 • 544 01 Dvůr Králové nad Labem • email vybor@tcdvurkralove.cz 

 www.tcdvurkralove.cz    tcdvurkralove 

Klubový zpravodaj – únor 2017 

 

21 

Turnaj čtyřher – klubový večer 

Aby naši amatérští hráči nezaháleli v zimní 
sezoně, uskutečnily se pro ně již dva 
klubové večery. Klubový večer je určen 
všem neregistrovaným hráčům nad 18 let a 
to jak členům našeho klubu, tak i 
nečlenům. V tomto turnaji nejde ani tak o 
výsledek, ale o setkání a pobavení se u 
tenisu. Systém hraní je zajímavý tím, že 
v každém kole vám přidělí jiného 
spoluhráče, a tak si zahrajete téměř 
s každým. V závěrečném kole se bojuje o 
umístění a tam je vidět, že v každém z nás 
je alespoň malá touha po vítězství.  

První turnaj se konal 19. listopadu 2016 a 
zúčastnilo se ho celkem 16 hráčů, což je 
maximum, které nám dva kurty dovolí. 
Dokonce jsme měli v záloze další hráče, 
kteří se přihlásili později, a bohužel na ně 
nezbylo místo. Doufáme, že je to 
neodradilo a příště se přihlásí znovu a 
dříve. 

Druhý turnaj se konal 28. 1. 2017 a 
zúčastnilo se ho 13 hráčů, což není ideální 

počet, ale i s tímto si dovedeme díky 
podpoře počítače a Míry Smejkala poradit. 

Turnaj proběhl opět v přátelské atmosféře 
a sportovní výkony byly podpořeny 
občerstvením mezi jednotlivými hrami, o 
které se postarala Šárka Hrmová. Ve finále 
se vytvořila silná dvojice Petr Šulc a Míra 
Vojtíšek, kteří i přes velkou snahu druhých 
finalistů Míry Smejkala a Jirky Ctibora, 
vyhráli.  

Po vyhlášení výsledků proběhla důležitá 
část večera a to diskuze o technice a taktice 

hraní, což nám amatérům jde opravdu 
dobře a dokážeme o tom diskutovat hodně 
dlouho. 

Do konce zimní sezony se uskuteční ještě 
jeden turnaj – 25. 2. 2017. Přihlaste se včas, 
protože jak jsem již psal, počet hráčů je 
omezen. 

Jan Všetečka

 

K
lu

b
o

vý
 ž

iv
o

t 

http://www.tcdvurkralove.cz/

